
 

 

СО ДОАЃАЊЕТО НА ПРОЛЕТТА ПРИСТИГНУВА И СЕЗОНАТА НА КАСНУВАЊА ОД 

РАЗЛИЧНИ ИНСЕКТИ. 

 

МЕЃУ КОИ НАЈГОЛЕМА ОПАСНОСТ ШИРАТ  ПЧЕЛИТЕ, ОСИТЕ  И СТРШЛЕНИТЕ. 

 

          
  ПЧЕЛА    ОСА    СТРШЛЕН 

 

 

МОЖЕТЕ ДА СИ ПОМОГНЕТЕ САМИТЕ СЕБЕСИ ИЛИ НА НЕКОЈ ДРУГ МНОГУ ЛЕСНО 

АКО ИМАТЕ СО СЕБЕ ТАБЛЕТА АНДОЛ ИЛИ АСПИРИН (ЗАТОА НАЈДОБРО ДА СЕ 

НОСИ СЕКОГАШ КОГА СЕ ОДИ ВО ПРИРОДА). 

 

ШТО ТРЕБА ДА СЕ НАПРАВИ: 
 

ЕДНОСТАВНО ДА СЕ НАВЛАЖНИ ТАБЛЕТАТА (АНДОЛ ИЛИ АСПИРИН) И ДА СЕ СТАВИ НА 

МЕСТОТО НА КАСНУВАЊЕТО. 

 

ДА СЕ ДРЖИ ТАКА ЕДНА МИНУТА А ПОТОА ДА СЕ ТРГНЕ ОД МЕСТОТО НА КАСНУВАЊЕТО. 

 

НА ТОЈ НАЧИН ЌЕ СПРЕЧИТЕ БОЛКА И ОТОК, А ЌЕ ИЗОСТАНЕ И НЕПРИЈАТНО ЧЕШАЊЕ. 

 

КАСНУВАЊЕТО ЌЕ СТАНЕ МИНАТО, А ТРАГАТА КОЈА ОСТАНУВА ЌЕ БИДЕ 

НЕЗАБЕЛЕЖЛИВА. 

 

ДОКОЛКУ ЛИЦЕТО Е АЛЕРГИЧНО НА ИНСЕКТИ ЗАДОЛЖИТЕЛНО МОРА ДА НОСИ СО СЕБЕ И 

ТАБЛЕТА ПРОТИВ АЛЕРГИЈА (ЛОРАТАДИН), КОЈА ТРЕБА ДА ЈА ИСПИЕ! 

 

Извор: атма 

 

http://atma.hr/

